
Pag 1 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

LA PRESIDE 
 
 

VISTO lo Statuto dell’Università ed in particolare l’articolo 11, comma 2; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni e 
integrazioni; 

VISTO  l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTA  il D.Lgs 75/2017; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a 
soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, 
approvato con D.R. n. 1645/2019 prot. n. 48943 del 29.05.2019; 

VISTA  la delibera n. 3/22 del 18.01.2022 con la quale il Senato Accademico ha approvato 
la destinazione del finanziamento straordinario per azioni di orientamento e tutorato, 
nonché azioni di recupero e inclusione, anche con riferimento agli studenti con disabilità e 
con disturbi specifici dell'apprendimento di cui al D.M. n. 752/2021; 

VISTA la delibera n. 19/22 del 27.01.2022 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 
destinato quota parte del citato finanziamento di cui al predetto D.M. n. 752/2021, per un 
importo di € 660.000,00, per la stipula di 11 contratti di collaborazione professionale di 
durata biennale, uno per Facoltà, con ruolo di coordinamento, gestione e monitoraggio delle 
attività di orientamento e tutorato della Facoltà, sotto l’indirizzo e la supervisione della 
Commissione per l’Orientamento e il Tutorato di Ateneo - CORET; 

CONSIDERATO che la CORET, in considerazione dell’importanza del lavoro svolto dai 
predetti collaboratori, cosiddetti supertutor, ha richiesto un apposito finanziamento da 
destinare a ciascuna Facoltà per la stipula di n. 11 contratti destinati ai citati supertutor; 

VISTA  la D.D. n.1441/204 Prot. 47295 del 21/03/2024 

VISTA la Delibera della Giunta di Facoltà del 22.03.2024 con cui è stata approvata 
l’attivazione della presente procedura di valutazione comparativa; 

VISTA la Legge 18 giugno 2009 n. 69 ed in particolare l’articolo n. 2, comma 2; 



Pag 2 

 

VISTO il D.Lgs n. 33 del 14.03.2013; 

VISTA  la richiesta presentata in data 23/03/24 dalla RAD Dott.ssa Lucia Antonini; 

CONSIDERATO che dalla verifica preliminare, pubblicata il 05/04/2024, n. rep. N. 

314/2024, prot. n.2077, non sono emerse disponibilità allo svolgimento delle prestazioni 

richieste per inesistenza delle specifiche competenze professionali e/o per coincidenza e 
indifferibilità di altri impegni di lavoro per far fronte alle esigenze rappresentate dalla Facoltà 
di Lettere e Filosofia; 

CONSIDERATA l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno 
dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi della Facoltà (Progetto UGOV: Fondi 
D.M. n. 752/2021 Super Tutor) (Responsabile Scientifico, Prof.ssa A. Punzi); 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-contabile della procedura da parte del 
Responsabile Amministrativo Delegato della facoltà di Lettere e Filosofia. 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di procedere; 
 

DECRETA 
 

la Commissione esaminatrice della selezione, di cui al bando n. 319/2024, per il 
conferimento di n. 1 (uno) incarico individuale di collaborazione esterna per orientamento e 
tutorato, sotto l’indirizzo e la supervisione della Commissione per l’Orientamento e il 
Tutorato di Ateneo – CORET, da attivare per le esigenze della Facoltà di Lettere e Filosofia, 
è così composta: 

 

- Prof.ssa Elisabetta Corsi  

- Prof. Simone Celani 

- Prof.Franco De Renzo 

Roma, 05/05/24 

      F.to La Preside 
      Prof.ssa Arianna Punzi 

 
Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, 
del D. Lgs.39/93 

 

 

 

 

 

 

 
Sapienza Università di 

Roma Facoltà di Lettere e 

Filosofia 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale, Aldo Moro, 5 – 00185 Roma 

T (+39) 06 4991/3756-3108 F (+39) 06 49913139 

https://web.uniroma1.it/lettere/ 


	DECRETA
	F.to La Preside

